BUTA-NANH"
Bouapos/
.20025 r

TEXHWKO-TEXHO/TOIMMYECKAA KAPTA Ne 775

HaumeHoBaHue mn3gemmsa: HAMANTOK N3 LMKOPUA C MOJTIOKOM

Homep peuentypbl: 775

HaumeHoBaHue cbopHUKa peuentyp: AKT NpopadoTkM Ha ocHoBe CHOpHMKa peLenTyp Ha NPOAYKUMIO 415
obyyaroLmxca BO BCex 06pa3oBaresibHbIX yUpexaeHusax / nog,
pepakuven M.IN. MornnbHoro n B.A. TyTenbsaHa.-M.: Je/lv npuHT. 2011.-

544c.

HanmeHoBaHue CbIpbA

HAMWTOK 3 LIMKOPUA

BOJA MNTLEBAA

CAXAP MECOK

MOJTOKO MACTEP. 2,5% >XVPHOCTW
Bbixopn: 180

2,9
92
9
100

XNMUYECKM cocTaB, BATaMUHbI U MUWKPO3/1IEMEHT bl Ha 1 nopuunio:

Benku, t 2
oo 3,67
Yrnesogpl, T o7
SHepreTnyeckas LieHHOCTb, 113,85
KKau

TexHosnorusa NMnPUroToBJ/1IEHUA!

B1,
Mr

C, wMr
A Mr
E, mr

MKT

B2,
Mr

0,04

0,78
0,02
0,00

0,00

0,16

Cay
Mr

Mg,

Mr
P, mr

Fe, mr

K, mr

I, MKr

F, mr

Pacxop, cbipbs 1 nonycabprkaToB

1 nopu, 100 nopu.
OpyTTO, I HETTO,r OpYyTTO, KI  HETTO, Kr
29 0,29 0,29
92 9,2 9,2
9 0,9 0,9
100 10 10
154,86
17,18
108,00
0,12
219,40
13,50
0,00
0,00

Se, mr

BO,D'y COeaNHAKT C MOJIOKOM U 40BOAAT OO0 KUMEeHUS, ,D,OﬁaBI'IFIIOT caxap 1 HannTok M3 LMKopus, Nosily4eHHy CMecCb
nepemewmnsardT 1 BHOBb AOBOAAT A0 KUMEHUA

MpaBuna ocopmMmneHna, nogauu 6nw4;
Temnepartypa nogaunm +75 C

XapaKTepI/ICTI/IKa n3aesninAa no opraHosien T N4YeCKMM nokKasaTesidAM:
BHeLHWi B/A: HaNuUTKa U3 UMKOPUA HaNUTOK HAJTUT B CTakaH WX HallKy

KoHcucTeHUWS: Xuakas
LiBeT: CBET/10-KOPUYHEBBbIiA

BKyCZ CI'I&,CLKVIVI, C BbIpaXeHHbIM MPUBKYCOM HannTtka 13 LMKOpUA U KUNAYEHOro MoJsioka
3anax: apomMart Hanntka U3 UMKOpUA W KNMNA4YeHoro MoJsioka

TexHonor no nNuTaHuio

TB.PycnHoBa



