MAEHROD "УТВЕРЖДАЮ" Директор ООО ВИТА-ЛАЙН" 7С.А.Бочаров/ **15.07.20025** г «ВИТА ЛА]

#### ТЕХНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА № 775

Наименование изделия: НАПИТОК ИЗ ЦИКОРИЯ С МОЛОКОМ

Номер рецептуры: 775

Наименование сборника рецептур: Акт проработки на основе Сборника рецептур на продукцию для

обучающихся во всех образовательных учреждениях / под

редакцией М.П. Могильного и В.А. Тутельяна.-М.: ДеЛи принт, 2011.-

544c.

Наименование сырья	Расход сырья и полуфабрикатов			
	1 порц.		100 порц.	
	брутто, г	нетто, г	брутто, кг	нетто, кг
НАПИТОК ИЗ ЦИКОРИЯ	2,9	2,9	0,29	0,29
ВОДА ПИТЬЕВАЯ	92	92	9,2	9,2
САХАР ПЕСОК	9	9	0,9	0,9
МОЛОКО ПАСТЕР. 2,5% ЖИРНОСТИ	100	100	10	10
Выход: 180				

### Химический состав, витамины и микроэлементы на 1 порцию:

Белки, г	4,24
Жиры, г	3,67
Углеводы, г	15,72
Энергетическая ценность, ккал	113,85

В1, мг	0,04
С, мг	0,78
А, мг	0,02
Е, мг	0,00
Д, мкг	0,00
B2,	0,16
MI	

Са, мг	154,86
Mg, мг	17,18
Р, мг	108,00
Fe, мг	0,12
К, мг	219,40
I, мкг	13,50
F, мг	0,00
Se, мг	0,00

### Технология приготовления:

Воду соединяют с молоком и доводят до кипения, добавляют сахар и напиток из цикория, полученную смесь перемешивают и вновь доводят до кипения

## Правила оформления, подачи блюд:

Температура подачи +75 С

# Характеристика изделия по органолептическим показателям:

Внешний вид: напитка из цикория напиток налит в стакан или чашку 🥿

Консистенция: жидкая Цвет: светло-коричневый

Вкус: сладкий, с выраженным привкусом напитка из цикория и кипяченого молока

Запах: аромат напитка из цикория и кипяченого молока

Технолог по питанию

Т.В.Русинова